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МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА

Врз основа на член 11 став (2) од Законот за издавачката дејност („Службен весник на 
Република Македонија” бр.199/14 и 152/15) министерот за култура донесе

ПРАВИЛНИК ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА ЕВИДЕНЦИЈА 
ЗА ИЗДАВАЧИТЕ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И ЗА НИВНАТА ИЗДАВАЧКА 

ПРОДУКЦИЈА

Член 1
Со  овој правилник се пропишува  содржината и начинот на водење на евиденција за 

издавачите во Република Македонија и за нивната издавачка продукција.

Член 2
Евиденцијата за издавачите во Република Македонија и за нивната издавачка 

продукција се води на Образец: „Евиденција за издавачот и за неговата издавачка 
продукција“, на хартија со бела боја на А4 формат, даден во Прилог, кој  е составен дел на 
овој правилник.

Член 3
(1) Во евиденцијата од член 2 од овој правилник се внесуваат следните податоци:
1. Реден  број ;
2. Евидентен  број и датум за  воведување во  евиденција;
3. Податоци за издавачот:
- назив на издавачот ;
- седиште на издавачот;
- URL (WEB) адреса;
- даночен број;
- година на основањето;
- жиро-сметка;
- шифра на дејноста.
4. Податоци за контакт: 
- електронска пошта (e-mail);
- телефон;
5. Податоци за  издадената публикација:
- наслов на публикацијата;
- *За преведени публикации:
 Наслов и јазик на оригиналот
Наслов и јазик на посредниот превод (ако не е превод од оригинал);
- име и презиме на авторот/авторите;
- носител на автoрското право;
- име и презиме на уредникот/уредниците;
- име и презиме на преведувачот/преведувачите;
- име и презиме на илустраторот/илустраторите;
- име и презиме на лекторот;
- име и презиме на други лица;
- реден број на изданието и неговите карактеристики (дополнето, изменето);
- пагинација (бр.на страници);   
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- прилози;
- илустрации/табели;
- година на издавање и печатење;
- место на издавање;
- тираж;
- меѓународен стандарден број на публикацијата (ISBN, ISMN и др.);
- меѓународен стандарден број на електронската публикација (ISBN, ISMN и др.);
- веб-локација за електронска публикација.
6. Податоци за издадената сериска публикација и континуиран извор (списанија, 

весници и слично):
– Наслов на публикацијата ;
–Меѓународен стандарден број за сериска публикација (ISSN);
– URL адреса на сериска публикација, WEB издание;
-  Тековна година на издавање;
-  Календарска година на издавање;
-  издадени броеви;
-  Место на издавање;
-  Име и презиме на:
главен и одговорен уредник:
од број___________до број____________;
главен уредник:
од број____________до број________;
одговорен уредник:
од број_________до број__________;
уредник:
од број_________до број___________;
технички уредник:
од број_________до број__________;
заменик уредник:
од број_________до број__________;
лектор:
од број_________до број__________;
- Редакција (редакциски одбор);
- Карактеристики на изданието:
- периодичност:
- формат:
- застапени прилози:
- година на печатење:
-  тираж (за секој издаден број во наведениот период).
7. Податоци за печатницата:
– Назив на печатницата;
– Седиште на печатницата (адреса);
- Податоци за контакт;
електронска пошта (e-mail);
телефон;
- Даночен број;
- Печатени броеви во наведениот период.
(2) Во евиденцијата од член 2 од овој правилник покрај податоците од ставот 1 на овој 

член се внесуваат и сите промени на податоците.
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(3) Евиденцијата  од член 2 од овој правилник се води во пишана и/или електронска 
форма.

Член 4
Со податоците од евиденцијата од член 2 од овој правилник, кои согласно важечките 

прописи претставуваат лични податоци, се ракува на начин  утврден со прописите од 
областа на  заштита на личните податоци.

Член 5
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија". 

        
Бр. 55-12524/1

17 декември 2015 година Министер,
Скопје д-р Елизабета Канческа -Милевска, с.р.
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